
VOLEJBAL DÍVKY NA SPORTOVNÍM GYMNÁZIU V PLZNI 

Dny otevřených dveří 

• Čtyřleté gymnázium  

čtvrtek 6. listopadu 2008 - 16:30 h 
pro uchazeče do oboru vzdělání s talentovou zkouškou 79-42-K/41 Gymnázium se 
sportovní přípravou (atletika, judo, sportovní střelba, plavání, tenis, volejbal - 
dívky), třída A  
 

Přihlášky ke studiu 

Přihlášky ke studiu odevzdá uchazeč ředitelce sportovního gymnázia.Na přihlášce 
ke studiu gymnázium nevyžaduje potvrzení lékaře. Po obdržení přihlášky ke studiu 
sportovní gymnázium uchazečům zašle vlastní zdravotní a sportovní dotazník. 

Termíny podání přihlášek 

Do 30. listopadu 2008 - obor vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou 
(atletika, judo, sportovní střelba, plavání, tenis, volejbal - dívky), třída A  

Vyplnění přihlášky ke studiu 

Uchazeč do oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (atletika, judo, sportovní 
střelba, plavání, tenis, volejbal - dívky), třída A na přihlášku uvede: 
• obor vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou  
• sport, kterému se věnuje 
• vysvědčení z posledních dvou ročníků (1. i 2. pololetí) 
• termín, který den se účastní talentových zkoušek  
• termín, který den se účastní přijímacích zkoušek z českého jazyka a matematiky. 

Termíny 1. kola přijímacího řízení 

Obor vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou 
(atletika, judo, sportovní střelba, plavání, tenis, volejbal - dívky), třída A  

talentová zkouška 12. 1. 2009 nebo 13. 1. 2009 
 

přijímací zkoušky z ČJ a M 15. 1. 2009 nebo 16. 1. 2009 
 
(dle zvoleného termínu uvedeného na přihlášce, přijímací zkoušky z ČJ a M uchazeči konají současně 
v jeden den) 

 

Předpokládaný počet přijatých 

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (třída A) 30 žáků. 
Další kolo přijímacího řízení do čtyřletého gymnázia může být vyhlášeno až podle 
naplnění předpokládaného počtu žáků v prvním kole. 

 

 

 



Přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky, talentové zkoušky, 
pohybové testy 

1. Přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 
Písemné přijímací zkoušky z ČJ a M konají všichni uchazeči s výjimkou: 
přijímací zkoušky z ČJ a M nebudou konat uchazeči  

• do 1. r. oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (třída A), kteří 
měli na vysvědčení v I. a II. pololetí 8. ročníku průměrný prospěch do 1,70 (bez 
trojky). 
 
2. Talentové zkoušky a pohybové testy 

Obor vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou (atletika, judo, sportovní střelba, 
plavání, tenis, volejbal - dívky), třída A – všichni uchazeči konají talentové zkoušky. 
pohybové testy. 

 
 
 
Výhody studia na SG pro výkonnostní sportovce: 
 
1.Možnost skloubit výkonnostní sport s kvalitním studiem. 
2.Možnost absolvovat řadu sportovních soustředění  
      - fyzická příprava na horských kolech. 
      - kondiční zahraniční soustředění na písečných plážích. 
      - dvě letní srpnová soustředění. 
3.Pravidelná regenerace – bazén, sauna, masérka,lék.sledování. 
4.Vstřícnost profesorského sboru vůči uvolňování na sportovní akce     
   spojené s omluvou ze zkoušení následujícího dne po dané akci. 
 

Návaznost SG na Volejbalový klub Slavia VŠ Plzeň ve spolupráci 
s volejbalovým oddílem TJ Lokomotiva Plzeň umožňuje studentkám reprezentovat 
Plzeň v nejvyšších republikových soutěžích dorosteneckých kategorií. 

 
Sportovní příprava v rámci dopolední výuky: 
Po, Út, Čt 10:00 – 12:00 hod speciální volejbalová příprava 
Stř  13:00 – 14:00 hod regenerace, bazén, sauna 
Pá  11:00 – 12:30 hod všeobecná tělesná příprava 
 
Podrobnější  informace  o skladbě a průběhu talentových zkoušek, 
režimu sportovní přípravy v oboru VOLEJBAL DÍVKY obdržíte  
u trenérů volejbalu po telefonické domluvě: 

Diepolt Miroslav 602 147 346 
Gorčíková Jitka  602 519 175 

 
Adresa školy: Sportovní gymnázium, Táborská 28, 326 00 Plzeň  

Ředitelka gymnázia: Mgr. Milena Majerová 
Zástupce ředitelky pro výchovu a vzdělávání: Mgr. Hana Svášková 

Zástupce ředitelky pro sportovní činnost: PaedDr.Václav Kůda 
Výchovná poradkyně: PhDr.Olga Šimandlová 

Telefon: 377 248 931 (ústředna) 
Telefon i fax: 377 446 722 (ředitelka školy) 

WWW: http://www.sg.pilsedu.cz 
E-mail: posta@sgpilsen.cz 

 


